РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	00.00.2017 год
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ
	п.Мокрый Батай

	О внесении изменений в постановление

 Администрации Мокробатайского сельского поселения от 27.11.2013 №128
« Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов  в Мокробатайском сельском поселении на 2013-2016 годы»

В  целях исполнения распоряжения Правительства Ростовской области от 15.02.2017 № 58  «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ростовской области от 14.11.2013 №485»  Администрация Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района  п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление Администрации Мокробатайского сельского поселения от 27.11.2013 №128 « Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов  в Мокробатайском сельском поселении на 2013-2016 годы» изменения согласно приложению.
 2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Мокробатайского сельского поселения в сети «Интернет».
       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Мокробатайского

сельского поселения
                               Ю.И.Мартыненко
             2. Приложение №1 изложить в редакции:

Приложение №1

к постановлению администрации

Администрации Мокробатайского сельского поселения от 00.00.2017 № 00

ПЛАН

мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов,

включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов,

в Мокробатайском сельском поселении до 2017 года
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный
	Ожидаемый результат

	п/п

	исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов бюджета  Мокробатайского сельского поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на

	стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление контроля за   оптимизацией налоговых льгот,

установленных правовыми

актами  Мокробатайского сельского поселения

	III квартал

(ежегодно)
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	Увеличение поступлений в бюджет

Мокробатайского сельского поселения

	1.2.
	Осуществление контроля за внесением изменений в проекты  нормативно-правовых актов об отмене признанных

неэффективными налоговых

льгот

	по мере

необходимости
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	Увеличение поступлений в бюджет

Мокробатайского сельского поселения

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Реализация комплекса мер по

повышению поступлений

налоговых и неналоговых

доходов, а также по

сокращению недоимки в

бюджет Мокробатайского сельского поселения
	ежеквартально
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	Сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в

бюджет Мокробатайского сельского поселения и недопущение ее роста

	2.2.
	Организация и проведение

заседаний Координационного

совета по вопросам

собираемости налогов и других

обязательных платежей

	ежемесячно
	Администрация Мокробатайского сельского поселения

	Сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в

бюджет Мокробатайского сельского поселения и недопущение ее роста

	2.3.
	Анализ  результатов финансово-хозяйственной  деятельности организаций, допустивших убыток

( количество  организаций, сумма убытка)
	ежеквартально
	Администрация Мокробатайского сельского поселения

	увеличение налоговых

поступлений в бюджет Мокробатайского сельского поселения и сокращение просроченной задолженности

	3.
	                                                       Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения

                                 собираемости налоговых доходов, в первую очередь по региональным и местным налогам

	3.1.
	Реализация мероприятий по

увеличению доходов бюджета Мокробатайского сельского поселения и  повышению эффективности налогового администрирования

	ежеквартально
	Администрация Мокробатайского сельского поселения.
МИФНС России №18 по

Ростовской области

	увеличение доходов бюджета

Мокробатайского сельского поселения и повышение  эффективности налогового

Администрирования

	4.

	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	4.1.
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий муниципального образования Мокробатайское сельское поселение
	весь период
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	оптимизация состава муниципального имущества

	4.2.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых  основных фондов  муниципальных  бюджетных учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передаче в оперативное управление
	2017 год
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	сокращение количества не

приносящих прибыль объектов

недвижимости и вовлечение в

хозяйственный оборот объектов

недвижимости, неиспользуемых в

уставной деятельности

учреждений

	5.
	Улучшение инвестиционного климата путем использования нефинансовых инструментов

	5.1.
	Обеспечение информационной

открытости в сфере инвестиционной деятельности в Мокробатайском  сельском поселении
	весь период
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	информированность

потенциальных инвесторов об

условиях ведения инвестиционной

деятельности на территории

Мокробатайского  сельского поселения, имеющихся формах господдержки

	5.2.
	Мониторинг реализации

инвестиционных проектов,

включенных в Реестр

инвестиционных проектов

Ростовской области
	ежеквартально
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	увеличение налоговых

поступлений в бюджет Мокробатайского сельского поселения, расширение налогооблагаемой базы за счет создания

дополнительных производств, сохранение и создание новых рабочих мест

	6.
	Проведение работы  по расширению налогооблагаемой базы и увеличению доходов бюджета Мокробатайского сельского поселения

	6.1.
	Реализация комплекса мер по

сокращению убыточности

организаций Мокробатайского сельского поселения
и стабилизации их

финансового положения
	ежеквартально
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	сокращение доли убыточных

организаций в общем количестве

крупных и средних организаций

Мокробатайского сельского поселения

	II. Направления оптимизации расходов бюджета Мокробатайского сельского поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.1.
	Взвешенный подход к участию

в целевых государственных

программах с учетом

возможности бюджета по обеспечению обязательного объема

финансирования
	весь период
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	привлечение субсидий областного бюджета, позволяющих сократить расходы бюджета Мокробатайского сельского поселения

	2.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления Мокробатайского сельского поселения, в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	2.1.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	весь период
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	оптимизация состава и полномочий органов местного самоуправления, результатом которой должно стать сокращение дублирования функций и полномочий, а также оптимизация численности муниципальных служащих

	3.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления Мокробатайского сельского поселения

	и муниципальных учреждений Мокробатайского сельского поселения

	3.1.
	Обеспечение  оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	весь период
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников и других внутренних ресурсов

	4.
	                                         Сокращение расходов бюджета Мокробатайского сельского поселения

	4.1.
	Проведение инвентаризации

расходных обязательств

	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	оптимизация расходов

бюджета Мокробатайского сельского поселения

	Весь период

	5.
	Взаимодействие с финансовым отделом  Кагальницкого района по организации бюджетного процесса

Мокробатайского сельского поселения

	5.1
	Получение методологической

помощи, в рамках имеющихся

полномочий по вопросам

качественного планирования и

эффективного исполнения

бюджета Мокробатайского сельского поселения
	Весь период
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	обеспечение сбалансированности

местного бюджета, отсутствие

просроченной кредиторской

задолженности бюджета Мокробатайского сельского поселения

	 III
	Направления совершенствование  долговой политики Мокробатайского сельского поселения

	  1.
	Контроль за финансовым состоянием принципала

	 1.1
	Обеспечить контроль за финансовым состоянием принципала  в случае  предоставления муниципальной гарантии Мокробатайского сельского поселения
	 при предоставлении
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	 снижение риска неисполнения обязательств принципалом